5)
Sedikit banyak terpengaruh sastra Timur Tengah, sastra Arab atau
sastra Persi.3

Syiiran nasehat karya Asnawi telah ditulis ulang dua kali. Kali
pertama yang menulis adalah KH. Minan Zuhri dalam bentuk
lembaran. Sedangkan yang kedua ditulis Ahmad Minan Zuhri dalam
bentuk buku yang dicetak pada tanggal 31 Januari 2006 M / 1
Muharram 1427 H dan dipublikasikan oleh pengurus pondok
pesantren Raudhah at-Thalibin Bendan Kerjasan Kota Kudus.

Adapun fungsi dari syiiran nasehat adalah sebagai media
pendidikan nonformal yang bertujuan untuk meningkatkan potensi
kerohaniahan yang menghubungkan antara pemikiran Asnawi dengan
keluarga, murid-murid dan orang-orang Islam.

Syiiran nasehat tersebut terdiri dari 62 bait yang berisi pesan atau
nasehat tentang pendidikan akhlak baik mah{mu>dah (terpuji) maupun
maz|mu>mah (tercela). Asnawi dilahirkan di Damaran, sebuah daerah di
belakang menara Kudus pada tahun 1281 H atau 1864 M., dan
meninggal pada tahun 1959. Ketika wafat, Asnawi meninggalkan 3
orang istri, 5 anak, 23 cucu, dan 13 cicit. Asnawi memiliki julukan
KH. R. atau Kiai Haji Raden. Yang terakhir ini menunjukkan garis
keturunan keluarga Aristokrat.